[image: image1.png]

«ЯСНÖГ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЯСНЭГ»

168227, Республика Коми, Сыктывдинский район, пст. Яснэг, улица Ленина, дом 13

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ
от 28 февраля 2020 года                                                                                          №30/02-5-155
О внесении изменений в решение Совета
сельского поселения «Яснэг» от 17 февраля 2017 года № 5/02-2-23 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Яснэг», включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Яснэг», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
         Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 июля 2018 года №  185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Совет сельского поселения «Яснэг» решил:
    1. Внести в решение Совета сельского поселения «Яснэг» от 17 февраля 2017 года № 5/02-2-23 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Яснэг», включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Яснэг», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
             1.1. Пункт 1 раздела I Порядка предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Яснэг», включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Яснэг», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

             «1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Яснэг» (далее - МО СП «Яснэг»), включенного в Перечень муниципального имущества МО СП «Яснэг», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Перечень), в целях предоставления его на долгосрочной основе во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (в том числе по льготным ставкам арендной платы) (далее - в аренду).»;

              1.2. В раздел  II Порядка добавить пункт 4.1. следующего содержания:

              «4.1. Для заключения договора аренды в отношении имущества, закрепленного на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальным бюджетным учреждением МО СП «Яснэг», муниципальным унитарным предприятием МО СП «Яснэг», документы, указанные в подпунктах 1-4 пункта 4 настоящего Порядка, предоставляются субъектами малого и среднего предпринимательства в адрес Балансодержателя самостоятельно.»;

  1.3.  Добавить в Порядок раздел IV:

« IV. Порядок предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства в аренду земельных участков, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования сельского поселения «Яснэг», включенных в Перечень»

             21. Предоставление в аренду земельных участков, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования сельского поселения «Яснэг», включенных в Перечень, осуществляется в соответствии с положениями главы V.1 Земельного кодекса Российской Федерации.».

   2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Яснэг» Л.А.Гарвардт.

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленных Уставом сельского поселения «Яснэг» местах.
Глава сельского поселения «Яснэг»                                                                      Л.А. Гарвардт

проект